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November 18, 2014  
 

 
IFB# 160677 – Avian Control Services  - Addendum # 1 

 
The following is provided in response to questions asked by  potential respondents and a review of the 
solicitation documents during the Pre-Bid Conference that was held November 18, 2014 at 11:00 A.M. MST 
Local Az Time.  
 
 
1) QUESTION: Is a Work Order, Quote, Proposal, Change Order or Service Agreement (SA) the same as 

Purchase Order, Contract or Authorization to Proceed? 

 
ANSWER: For some companies a Purchase Order, Contract or Authorization to Proceed document may be 

termed differently such as, Change Order, Service Agreement, Proposal.  The document submitted must 
define the business arrangement by the parties for the supply of Avian Control goods and services at a 
specified price; be legally binding, and confirm the work was performed. 
 
 
2) QUESTION: Refer to Minimum Qualifications #3 and #4.  Often, and in most instances, a Purchase Order, 

Contract, or Authorization to Proceed document is not signed by the Customer.  Furthermore, one 
document such as a Purchase Order, Contract or Authorization to Proceed document does not contain all 
the required information.  Can additional supporting documentation be submitted to substantiate meeting 
either MQ #3 and #4? 
 

ANSWER:  The intent of both Minimum Qualifications #3 and #4 is to establish that an agreement for a 
specific job was entered into by your firm with a customer and the job’s required service was rendered by 
your firm.  You may submit a signed document and supporting documentation such as Change Order, quote, 
proposal, and/or invoice to substantiate meeting the Minimum Qualification.  However, all documents must 
substantiate performance of the same job, i.e. Company Name, Job Site Address, Building Description, Job 
Type, etc.  A Change Order may be submitted to document difference between original contract amount and 
final invoice amount.  

 
 
All terms and conditions not changed by this Addendum remain the same. 
 
Sincerely,  
Jennifer Moore, CPPB 


